
Kupní smlouva

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany:

1. Kupujícŕ Základni Škola Sídliště Vlašim, příspěvková organizace
Se sídlem: Sídliště 968, 258 01Vlašim
IČ: 47082917
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu:
Zastoupený: Mgr. Olgou Šťastnou
Telefon:
ID datové schránky: r4xmt7f
E-mail:

(dále jen ,,kupujicř')

a

2. prodávajícŕ vladislav Žák
Se sídlem: Bolina 105, 258 01Vlašim
lČ: 41942493
DIČ: CZ5904261077
Zastoupený: Vladislavem žákem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

ll.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v ČI. l. této kupní smlouvy (dále jen ,,smlouva")
jsou v souladu s právní skutečnostiv době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.

2. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajÍcÍho.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje:

1



- Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněnitéto smlouvy,
- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro

realizaci předmětu plnění této smlouvy,

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této
smlouvy provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu.

Ill.
Předmět smlouvy

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujIcimu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy (dále
jen ,,zboží" nebo ,,zařízenř'), a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto zboží.
KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit prodávajíchnu za zboží kupní cenu dle ČI. lV. této smlouvy.

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto Článku smlouvy se rozumí vybavení nábytkem dle
položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Dodávané zboží musí být nové, nepoužívané, odpovídajÍcÍ platným technickým normám,
právním předpisům a předpisům výrobce.

4. Součásti předmětu plnění je doprava zboží do místa plnění, jeho instalace, rozmÍstěni,
zprovoznění a seznámí určeného pracovníka kupujÍcÍho s údržbou zboží a provedení
veškeré činnosti nezbytné pro uvedení vybavení do provozu a jejich řádnou funkčnost.

5. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujIcňmu společně se zbožím doklady, které se ke zboží
vztahují, např. dodací listy, atesty použitých materiálů, certifikáty, prohlášení o shodě
výrobku, záruční listy, návody k obsluze a další doklady a náležitosti stanovené platnými
právními předpisy. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.

6. Předmět smlouvy je spolufinancován z Programu rozvoje venkova.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za dodané zboží činí bez DPH - 413.000 KČ (slovy: čtyřistatřinácttisíc
korun českých), dph ve výši 21 % 86.730 KČ a cena včetně DPH činí 499.730 KČ (slovy:
čtyřistadevadesátdevěttisÍcsedmsettřicet korun českých). podrobný rozpis kupní ceny
v členění na jednotlivé položkytvořI přílohu č. 1této smlouvy - položkový rozpočet.

2. Kupní cena podle odst. 1tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného,
pojištění při přepravě, instalace, uvedení do provozu, úklidu a likvidace obalů a odpadů,
dokumentace a dalších souvisejÍcÍch nákladů.

3. Kupnicena bude uhrazena po podpisu předávacího protokolu dle ČI. VIII. této smlouvy a je
splatná na základě prodávajíchn vystavené faktury se splatností 30 dnů od data jejího
doručení. Zálohové platby nebudou poskytovány.

4. Faktura musíobsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a
náležitosti stanovené touto smlouvou.

5. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutIm lhůty splatnosti vrátit prodávajÍcÍmu fakturu bez
zaplacení v případě, že nesplňuje výše uvedené náležitosti. prodávajÍcÍ je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo vystavit novou. Oprávněným vrácením faktury

2



přestává běžet původní lhůta splatnosti, celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení
opravné nebo nově vystavené faktury kupujíchnu.

6. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajÍcÍmu bankovním převodem na bankovní účet
prodávajÍcÍho uvedený v této smlouvě. Platba bude probíhat výhradně v CZK.

7. Povinnost zaplatit kupnícenu je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu kupujÍcÍho.

8. DPH bude účtována ve výši odpovídajÍcÍ sazbě platné v době uskutečněni zdanitelného
plnění.

V.
Doba a místo plněni

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží nejpozději do 30.04.2023.

2. Pokud prodávajÍcÍ nedodá zboží kupujíchnu ve lhůtě uvedené v bodu 1. tohoto článku, je
kupujÍcÍoprávněn od této smlouvy odstoupit.

3. prodávajIcí je povinen dodat zboží do místa plněni.

VI.
Povinnosti prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho

1. prodávajÍcÍ je povinen:
a) dodat zboží řádně a včas dle ČI. V. této smlouvy,
b) dodat zboží kupujichnu v množství dle ČI. III. této smlouvy, v provedení, jakosti a

baleni dle § 2095 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na l.
jakosti dodávaného zboží,

c) dodat zboží nové, nepoužívané a odpovjdajÍcÍ platným technickým normám,
právním předpisům a předpisům výrobce,

d) při dodáni zboží do místa plněni dle ČI. V. této smlouvy předat kupujichnu doklady,
které se ke zbožívztahují, dbát při poskytování plněni dle této smlouvy na ochranu
životního prostředí. Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek
ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně
některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších
předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajÍcÍch se ochrany životního prostředí, vztahujÍcÍch se na
výrobek a jeho výrobu.

2. ProdávajÍcÍ je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou
součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních
oprávněni. Tato povinnost se vztahuje i na jeho případné poddodavatele.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje oznámit kupujicimu neprodleně všechny podstatné změny
a skutečnosti, které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy,
nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy nebo pořÍzenj zboží dotýkají.

3



4. ProdávajÍcÍ je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací díla včetně
účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončeni projektu. Pokud je v
českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato delší lhůta.

5. KupujicI je povinen poskytnout prodávajíchnu součinnost.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajÍcĹho na kupujIciho
dnem podpisu předávacího protokolu dle ČI. VIII. této smlouvy.

VIII.
Předání a převzetí zboží

1. zboží je dodáno v okamžiku převzetí a instalace zboží kupujícImu v místě plnění dle
ČI. V. této smlouvy.

2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít v případě, že bude dodáno bez vad. O předáni
a převzetí zboží prodávajÍcÍ sepíše předávací protokol, ve kterém kupujÍcÍ prohlásí, zda
zboží přejímá či nikoli.

3. Při předání zboží, předá prodávajÍcÍ kupujíchnu veškerou dokumentaci, která se ke zboží
vztahuje a kterou vyžadují obecně závazné právní předpisy nebo tato smlouva, příslušné
atesty, certifikáty, prohlášenI o shodě, protokoly o revizích a zkouškách v českém jazyce.
Zejména je prodávajÍcÍ povinen kupujichnu předat návod k údržbě, technickou
dokumentaci předmětu smlouvy, záruční listy, uživatelskou dokumentaci v českém jazyce.

lX.
Záruční podmínky

1. Zboží má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této
smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahujÍcÍ se
k dodávce zboží nebo pokud neumožňuje uživánI, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. ProdávajÍcÍ odpovídá za vady, jež má zboží v době předání a za vady, které se vyskytly v
záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávajÍcÍ jen tehdy,
pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

3. ProdávajícÍkupujÍcÍmu na zbožíposkytuje záruku za jakost v délce poskytované výrobcem,
minimálně však 24 měsíců ode dne protokolárního převzetizboží kupujícIm. Záručnídoba
se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost prodávajÍcÍ.

4. Veškeré vady zboží je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (datovou zprávou nebo e-
mailem), obsahujichn co nejpodrobnějšIspecifikaci zjištěné vady. KupujÍcÍ bude vady zboží
oznamovat na:

· e-mail:
· adresu:

4



jakmile kupujici odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné
odstraněni vady, neuvede-li v oznámení jinak.

5. Záruční servis bude probíhat v místě plnění dle ČI. V. odst. 3 této smlouvy bezplatně po
celou dobu záruky.

6. ProdávajÍcÍzapočne s odstraněním vady nejpozději do 48 hodin od oznámenivady, pokud
se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nezapočne-li prodávajÍcÍ s odstraněním
vady ve stanovené lhůtě, je kupujÍcÍ oprávněn zajistit odstraněni vady na náklady
prodávajIciho u jiné odborné osoby.

7. prodávajÍcÍ je povinen odstranit vadu nejpozději do 72 hodin od jejího oznámení
kupujichn (uživatelem), pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou
písemně jinak.

8. Provedenou opravu (Či jiné odstraněni) vady zboží prodávajicí kupujíchnu předá
písemným protokolem.

9. ProdávajIci je povinen uhradit kupujícňnu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši.

X.
Smluvní pokuty

1. Nedodá-li prodávajÍcÍ kupujícknu zboží ve lhůtě uvedené v ČI. V. odst. 1této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícňmu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny VC. DPH za každý
den prodlení.

2. Pokud prodávajÍcÍ neodstranívadu zbožíve lhůtě uvedené v ČI. lX. odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny vC. DPH vadného zboží za
každý započatý den prodlení a vadný výrobek.

3. V případě prodlení kupujÍcÍho se zaplacením faktury je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat
kupujichnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. KupujIci
není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávajÍcÍ
v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu prokazatelně
způsobené škody. Smluvní pokuta je splatná do 30ti dnů od doručení jejího vyúčtováni.

5. Smluvní strany považujívýši ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřenou.

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že zahájeni plnění je podmíněno zIskáním dotace (podpisem
dohody s poskytovatelem dotace) a schválením přijetí dotace v zastupitelstvu města.
Pokud tyto skutečnosti nenastanou má kupující právo jednostranně odstoupit od smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní

stranou s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

5



· nedodánizbožÍve stanovené době plněni,
· pokud má zbožívady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které

si kupujÍcÍ vymínil nebo o kterých ho prodávajÍcÍ ujistil,

· nedodrženi smluvních ujednání o záruce za jakost,
· neuhrazení kupní ceny kupujicím po druhé výzvě prodávajÍcÍho k uhrazeni dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dřive než 15 dnů po doručení první
vý'vy.

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno pÍsemnou formou a je účinné okamžikem jeho
doručení druhé smluvní straně.

XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídI výhradě českým právním řádem, a to
příslušnými ustanoveními o kupní smlouvě dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
Že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo
České republiky.

2. Jednacím jazykem mezi kupujIcim a prodávajícím je pro veškerá plněni vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace a komunikace vztahujÍcÍ
se k předmětu smlouvy.

3. Ve věcech pIněnítéto smlouvy jsou kontaktními osobami

a) za prodávajÍcÍho:

b) za kupujÍcÍho:

4. ProdávájÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujÍcÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
Vsmlouvy třetí strane.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných právních předpisů a uděluji svoleni k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou
písemných a očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Stane-li se jeden nebo vÍce bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti v
plném znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění smlouvy.

9. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou řešeny u
přIslušného obecného soudu v ČR.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, s p|atnostíoriginá|u, z nichž kupujÍcíobdrží
dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

11. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že byla sepsána
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě, vážně a

6



srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

12. Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:
Příloha č. 1- položkový rozpočet

Ve Vlašimi dne 29.08.2022

kupujÍcÍ

Mgr. Olg šťastná
ředitelka školy

Vladislav Žák

7



Číslo projektu: 22/005/19210/120/125/001725
Název projektu: Hrajeme si - bádáme
Žadatel' Základní škola Sídliště vlašim, příspěvková organizace
IČO: 47082917
Zakázka č. l: Nábytkové vybaveni pedagogického zázemí školy

Cenová nabídka - položkový rozpočet

KABINET 1

Materiál: lamino buk, tloušťka 1,8mm Počet ks Cena bez DPH/ks Cena celkem bez DPH

Č.

1 Skříň rozměr 2 700 x 1000 x 1040 mm

2 Skříň rozměr 2 700 x 1 000 x 1040 mm

3 Skříň rozměr 920x800x880 mm

4 Skříň rozměr 920X300X880 mm

5 VrchModkládací deska na nízké skříňky 2700x880mm

6 Skříň rozměř 2 700 x 800 x 400 mm

7 Skříň rozměř 2 700 x 800 x 400 mm

8 Skříň rozměr 2 700 x 1 600 x 400 mm

9 Stůl pracovní se zásuvkami rozměr 1400 x 700 x 760 mm

10 police otevřená rozměr 1400 x 300 x 300 mm

11 Věšák rozměr 2000 x 900 mm

Cena celkem bez DPH

Cena celkem s DPH

1 30 500,00 KČ 30 500,00 KČ

1 30 500,00 KČ 30 500,00 KČ

3 12 800,00 KČ 38 400,00 KČ

1 2 200,00 KČ 2 200,00 Kč

1 3 300,00 KČ 3 300,00 KČ

3 13 600,00 KČ 40 800,00 KČ

1 11 200,00 KČ 11200,00 KČ

1 28 500,00 KČ 28 500,00 KČ

3 16 700,00 Kč 50 100,00 KČ

1 2 500,00 KČ 2 500,00 KČ

1 1 500,00 KČ 1 500,00 KČ

239 500,00 KČ

289 795,00 KČ

KABINET 2

Materiál: lamino buk, tloušťka 1,8mm

Skříň rozměr 2 300 x 1 600 x 630 mm

Skříň rozměr 2 300 x 1 400 x 630 mm

Skříň rozměr 1000 X 800 x 400 mm

Skříň rozměr 2000 x 1600 x 400 mm

Skříň rozměr 2000 x 1600 x 400 mm

Skříň rozměr 2 000 x 2 400 x 400 mm

Skříň rozměr 2 240 x 1100 x 470 mm

Stůl pracovní se zásuvkami rozměr 1 400 x 700 x 760 mm

Konferenční stůl rozměr 950 x 500 x 600 mm

Cena celkem bez DPH

Cena celkem s DPH

Počet ks Cena bez DPH/ks Cena celkem bez dph
Č.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 27 400,00 KČ 27 400,00 Kč

1 28 500,00 KČ 28 500,00 KČ

1 2 700,00 KČ 2 700,00 KČ

1 21500,00 KČ 21500,00 KČ

1 17 800,00 KČ 17 800,00 KČ

1 27 700,00 KČ 27 700,00 KČ

1 28 200,00 KČ 28 200,00 KČ

1 16 700,00 KČ 16 700,00 KČ

1 3 000,00 KČ 3 000,00 KČ

173 500,00 KČ

209 935,00 KČ

Cena celkem Cena celkem
Celková cena za dodávku bez DPH s DPH

413 000,00 KČ 499 730,00 Kč

Cenovou nabídku zpracoval: Vladislav Žák

Firma Vladislav Žák

Adresa: Bolina 105. 258 01 Vlašim

lČ: 41942493

24.07.2022


